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Samverkan vid utskrivning från slutenvården
- från Beredningsgruppens möte 21 oktober 2024

Föredragande: Jenny Wennberg, utvecklings- och samverkansledare, Nya Perspektiv

Bakgrund.
Den länsövergripande samordningsgruppen för samverkan vid utskrivning från slutenvården har sedan lagen infördes främst arbetet med att skapa överenskommelsen och 

tillhörande riktlinjer samt med uppföljning på regional nivå. I en utvärdering som genomfördes i våras framkom ett behov av att få in utskrivningsprocessen i ett bredare perspektiv 

och arbeta med uppföljning mer lokalt. 

Nuläge  
För närvarande finns det en länsövergripande arbetsgrupp som har i uppdrag att komma med förslag till revidering av överenskommelsen. Samtidigt pågår länsövergripande 

processer kring skapandet av systemledning och gemensam plan för primärvård.  

Beredningsgruppen diskuterar och ser möjligheter i att införliva utskrivningsprocessen i systemledningen och gemensam plan för primärvård.

Beslut 
Beredningsgruppen beslutar att avveckla samordningsgruppen för samverkans vid utskrivning och tackar för det ovärderliga arbete gruppen har bidragit med för länet genom alla år. 

Arbetsgruppen för revidering av överenskommelsen fortsätter tills avslutat uppdrag  



Kraftsamling för alla barn och ungdomars psykiska hälsa  

Föredragande: Anna-Beata Brunzell, Folkhälsochef, Region Värmland

Bakgrund 
Folkhälsoavdelningen har ett uppdrag av Regionens Kultur- och bildningsnämnd, som handlar om att kraftsamla kring barn och unga. Det finns flera regionala processer och 

initiativ i länet kring kraftsamling för barn och unga. Folkhälsoavdelningens intentioner har därför varit att genomföra uppdraget som en relevant och meningsfull del i 

relation till redan pågående satsningar och utvecklingsarbeten. En förstärkande kraft som tillför värde. Vårens inventering visade att det finns mycket som pågår. Det finns 

stort fokus i olika samverkansprocesser och även i olika verksamheters kärnuppdrag. Bedömningen är att det behövs samordning med gemensamma mål och gemens 

uppföljning för gemensam utveckling. 

Nuläge
Mot bakgrund av vårens inventering har ett förslag till länsgemensam modell med fokus på inriktning tagits fram (se nästa bild).

Hösten 2024 har ett förankringsarbete pågått på både politisk och tjänstepersonsnivå. Nästa steg blir att koppla förslaget till det arbete som pågår med uppföljning och 

revidering av Värmlandsstrategin. 

Beredningsgruppen tackar för informationen och följer med stort intresse det fortsatta förankringsarbete

Kontakt för mer information
Annabeata.brunzell@regionvarmland.se

mailto:Annabeata.brunzell@regionvarmland.se


Kraftsamling för alla barn och ungdomars psykiska hälsa



Kraftsamling för alla barn och ungdomars psykiska hälsa  

Viktiga utgångspunkter



Kraftsamling för alla barn och ungdomars psykiska hälsa  

Processen framåt



Nya Socialtjänstlagen   
Föredragande: Sandra Nätt, enhetschef, Nya Perspektiv

Bakgrund 
Den nya socialtjänstlagen, som planeras träda i kraft i juli 2025, syftar till att göra socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. Samhället har förändrats 

och med det också behoven. Flexiblare arbetssätt behövs för att möta de utmaningar som socialtjänsten står inför. Utan nya arbetssätt riskerar socialtjänsten hamna i en 

ohållbar situation, vilket kan försämra stödet för människor i behov av hjälp. Socialtjänsten ska vara lätt att nå och finnas där människor befinner sig, för att kunna ge rätt 

hjälp i rätt tid (Socialstyrelsen) 

Nuläge i Värmland 
Samtliga kommuner erhåller 2024 statligt stöd för genomförande av ett behovs och nulägesanalyser. 

I samarbete med SKR och Socialstyrelsen genomfördes den 8 november en länsdialog i Arvika för kommunernas förtroendevalda, tjänstepersoner och stödfunktioner. 

Införandet av nya lagen kommer även beröra samverkan med regionen. Beredningsgruppen får därför en kort genomgång av lagens syfte, huvudförslag samt hur 

omställningen till ny socialtjänst hör ihop med omställningen till nära vård, häls och omsorg.

Beredningsgruppen har anledning att återkomma i ärendet

Kontakt för mer information
Sandra.natt@regionvarmland.se

mailto:Sandra.natt@regionvarmland.se


Nära vård hälsa och omsorg – systemledning   
Föredragande:  Kristin Törnqvist, samordnare nära vård, Region Värmland och Sandra Nätt, enhetschef, Nya Perspektiv

Bakgrund
Linnea Grankvist och Kristin Törnqvist har av Direktörsberedningen i uppdrag att komma med förslag till en gemensam systemledning inom ramen för omställningen till en 
god och nära vård, hälsa och omsorg. På dagens möte ges information om hur arbetet fortskrider. 

Nuläge
Förslag till systemledning (se nästa sida) har presenterats i olika forum. Inkomna synpunkter har sammanställts i olika teman och ligger till grund för diskussion och reflektion 

på de delregionala workshops som genomförs i november och december. 

Beredningsgruppen diskuterar 

● Förslaget till mötesstruktur i systemledningen

● Beredningsgruppens uppdrag och sammansättning i relation till systemledningen

● Avvikelsehantering i relation till systemledningen 

Kristin tar Beredningsgruppens synpunkter med i det fortsatta arbete med utvecklingen av systemledningen 

Kontakt för mer information
Linnea.grankvist@regionvarmland.se

Kristin.tornqvist@regionvarmland.se

mailto:Linnea.grankvist@regionvarmland.se
mailto:Kristin.tornqvist@regionvarmland.se


Nära vård hälsa och omsorg – förslag till systemledning   



Regional koordinering psykisk hälsa - RKPH   

Föredragande: Anna-Carin Johansson och Sophia Alm, regionala koordinatorer för RKPH

Bakgrund
Beredningsgruppen är styrgrupp för RKPH och har under året fått löpande information om satsningen samt tagit ställning gällande bland annat inriktning och budget. 

Nuläge
På dagens möte önskar Anna-Carin och Sophia Beredningsgruppens ställningstagande ifråga om resterande medel för 2024. Förslaget är att använda dessa till 

Youth Hub Värmland som är en etablering av en plattform för kompetensutveckling och processtöd inom ungas delaktighet och inflytande i Värmland (se nästa bild).

Kopplingen mellan omställningen till nära vård, hälsa och omsorg och RKPH är viktig. RKPH arbetar för att hitta samsyn i vad som är bästa för invånaren i Värmland i alla 

åldrar. Fokus ligger på person och relation samt på invånaren som aktiv medskapare. Satsningen Youth Hub Värmland ligger väl i linje med dessa intentioner. 

Fyra kommuner i Värmland ( Torsby, Hagfors, Säffle och Storfors) arbetar redan med Youth och ser att det kommer bli en positiv uppväxling

Beslut
Beredningsgruppen ställer sig bakom förslaget att använda årets resterande stimulansmedel till Youth Hub Värmland under förutsättning att satsningen utvärderas  

Kontakt för mer information
Anna-carin.johansson@regionvarmland.se

Sophia.alm@karlstad.se

mailto:Anna-carin.johansson@regionvarmland.se
mailto:Sophia.alm@karlstad.se


Regional koordinering psykisk hälsa – RKPH
- Youth Hub Värmland

Bakgrund
● En av dagens största samhällsutmaningar är den bristande inkluderingen av unga i beslut och processer som påverkar deras liv.

● Trots att Barnkonventionen tydligt lyfter fram ungas rätt till delaktighet, saknar många organisationer verktyg och metoder för att involvera unga på ett effektivt och 

meningsfullt sätt. 

● Detta resulterar ofta i att ungas perspektiv och erfarenheter förbises, vilket kan underminera förtroendet för demokratin och samhällets institutioner. Det påverkar även 

samhällets möjligheter att skapa relevanta tjänster för dagens och morgondagens unga invånare.

● Offentliga verksamheter har ofta en begränsad kapacitet att möta dessa krav, vilket gör behovet av innovativa lösningar och strategier än mer påtagligt. 

Projektidé och mål
Att etablera en plattform för ”ungas delaktighet och inflytande” med syfte att stärka offentliga organisationers förmåga och kapacitet att involvera unga i beslut och 

utvecklingsprocesser, genom olika erbjudanden och utforskande uppdrag: 



Nya Perspektivs samverkans och samordningsgrupper   

Gäster: Monica Hammar, May Bjerklund, Jeanette Tillman, Isa Nyberg, Anna-Carin Johansson och Sophia Alm

Bakgrund 
Två gånger per termin kommer Nya Perspektivs samordnare och koordinatorer från samverkansgrupperna Livsperspektiven, RKPH och Nära vård, hälsa och omsorg till 

Beredningsgruppen för gemensam avstämning, diskussion och reflektion. 

Gemensamt för samtliga grupper är att det finns vakanser och nya representanter behöver tillsättas. En del deltagare har lämnat sina tjänster för andra uppdrag ytterligare 
andra har gått i pension. Det finns därför behov av att rekrytera nya deltagare till samverkansgrupperna. 

Eftersom det pågår en översyn av Nya Perspektivs samverkans- och samordningsgrupper samtidigt som en systemledning är på väg att införas beslutade Beredningsgruppen 
i augusti att avvakta med nyrekrytering till samverkansgrupperna. 

Beredningsgruppen påpekade samtidig vikten av att grupperna om möjligt skulle fortsätta träffas under hösten för att bevaka sina respektive områden.  

Nuläge
Barnalivet: Monica Hammar informerar om att barnalivet valt att pausa sina möten i höst eftersom flera funktioner saknas i gruppen.



Nya Perspektivs samverkans och samordningsgrupper   

Gäster: Monica Hammar, May Bjerklund, Jeanette Tillman, Isa Nyberg, Anna-Carin Johansson och Sophia Alm

Nuläge fortsatt

Ungdomslivet: May Bjerklund informerar om att Ungdomslivet också har pausat under hösten, men att ett gemensamt möte för Barnalivet och Ungdomslivet är planerat till   

den 28 november

Vuxenlivet: Även om gruppen inte varit fulltalig alla gånger har vuxenlivet genomfört sina möten under hösten berättar Jeanette Tillman. Gruppen har haft bra diskussioner 

inom ramen för Vuxenlivets fokusområden. 

Äldrelivet: Isa Nyberg berättar att Äldrelivet haft sina möten i höst där de jobbat med en rekommendation om fall som de önskar ta upp på nästkommande Beredningsgrupp

RKPH: Anna-Carin Johansson och Sophia Alm berättar att RKPH bland annat genomfört fokusmånad Psykisk hälsa i oktober samt att de har planer på att se över om de  tre 

lagstadgade överenskommelserna inom området psykisk hälsa (Barn som är placerade utanför det egna hemmet, Personer med psykiska funktionsnedsättningar (alla åldrar) 

samt Personer med skadligt bruk, beroendeproblematik, spel och doping) skulle kunna samlas i en och samma. 



Övriga frågor

Länsgemensamma medel för omställning till nära vård, hälsa och omsorg

Innevarande år har kommunerna och regionen avsatt medel för det länsgemensamma arbetet i omställningen till en god och nära vård, hälsa och 

omsorg. Inför 2025 finns det identifierade områden som skulle behöva fortsätta på en länsövergripande nivå.

Beredningsgruppen diskuterar möjligheterna att även 2025 avsätta medel till det länsövergripande arbetet. Om medel kommer anser beredningruppen

att medel bör avsättas men frågan tas med på nästkommande möte i HoSSoC (nätverket för regionens hälso- och sjukvårdsledning och kommunernas 

socialchefer) 

Förslag på punkter att ta upp på HosSoc framgent: Studiebesök på regionens larmcentral och översyn av Värmlandsstrategin 



Nya Perspektiv

Nästkommande bilder ger en bakgrund och information om Nya Perspektiv



Nya perspektiv

Nya Perspektiv är samverkan och samordning inom områdena barn 
och utbildning, socialtjänst, vård och omsorg samt hälso- och 

sjukvård inklusive tandvård mellan länets 16 kommuner och Region 
Värmland. 



Bakgrund- Nya perspektiv
Sedan 2007 har parterna träffats 
regelbundet, fått gemensam 
kunskap om målgruppen och för 
varandras förutsättningar. 

Arbetet bygger på ömsesidig 
respekt och kräver goda 
relationer, tillit och förtroende. 

”Här har vi suttit, landstings- 
och kommunpolitiker, vid 

samma bord en hel eftermiddag 
och 

inte ett enda ont ord yttrats.” 
– citat från seminarie



Stolthet, långsiktighet och 
uthållighet

● En väl fungerande samverkan är en förutsättning 
för ett framgångsrikt strategiskt utvecklingsarbete

● Genom att träffas regelbundet byggs gemensam 
kunskap och relationer 

● Gemensamma mål och inriktningar samt 
uppföljning



Utgångspunkter i 
samverkan
● Det ska finnas en balans mellan 

representanter från kommun och region 

● Vi eftersträvar en spridning från hela länet

Grupperna ska vara:

● Tvärprofessionellt sammansatta, 

● Kopplade till strategiska nätverk och

● Deltagare bör ha ett linjeansvar



Beredningsgruppen

Beredningsgruppen är politiska styrgruppens förlängda arm i arbetet 
med Nya perspektiv. Gruppen hanterar alla samverkans- och 

gränssnittsfrågor på en strategisk nivå mellan kommunerna och 
regionen som berör barn och utbildning, socialtjänst, vård och 

omsorg samt hälso- och sjukvård inklusive tandvård.



Nya perspektiv
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Beredningsgruppen
● Samverkar och arbetar med gränssnittsfrågor mellan kommunerna och regionen.
● Är en framgångsrik arena för statens krav på samordning och samverkan.
● Har ett viktigt uppdrag i att se till att målkonflikter, perspektivträngsel och parallella initiativ och 

arbeten undviks.
● Arbetar aktivt i mellanrummen mellan organisatoriska gränser.
● Har fokus på främjande, förebyggande och stödjande insatser.
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